la Matrícula Habilitante sea otorgada por única vez, quedando la misma exenta de vencimiento y renovación”.

Que respecto al pago del “Derecho de Inscripción” explicó que a partir de la emisión de la Resolución

Nº RESOL-2025-93-APN-DIRECTORIO#ENARGAS el mismo asciende a PESOS SETECIENTOS CUARENTA Y

DOS MIL QUINIENTOS ($742.500), equivalente a TRESCIENTAS TREINTA (330) obleas de habilitación, y que,

“(…) A partir de este proyecto, se establecerá un Canon Anual, tanto para la inscripción como para el

mantenimiento de la matrícula, cuyo valor guardará relación con el precio vigente de la Oblea Habilitante.